INDICAÇÃO Nº
1131
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria de Estado da Habitação a utilização no município de Santo Anastácio, especificamente nos bairros Jardim Pôr-do-Sol e Jardim Novo Horizonte, das inovações tecnológicas em habitação de interesse social – implantar sistemas de aquecimento solar nos Conjuntos Habitacionais, doando equipamentos, conversores para chuveiros, lâmpadas sem custos para os mutuários.

JUSTIFICATIVA

Considerando as mudanças aplicadas nos métodos de construção da CDHU, que agregam aspectos de sustentabilidade, rapidez na construção e economia de recursos, o município de Santo Anastácio, nos conjuntos especificados, necessita a sua inclusão a essa inovação da atual gestão da CDHU, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 961395 020810 1429